
IC-EACP42MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Actividades Consolidado {Sector Paramunicipal) 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

2023 2022Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTI6N:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago (Derogado)

PA RTICIPA CIONES, APORTACIONES, TRAN SFERENCIASrASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal 
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia 
Disminucion del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS P^RDIDAS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generates

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBL1CA
Intereses de la Deuda Publica 
Comisiones de la Deuda Publica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

72,900,906.81 67,304,588.69
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

26,175.8728,488.18
58,410.00

72,814,008.63
0.00

67,278,412.82
0.000.00

41,282,069.02 38,214,444.43

200,000.00199,919.92

38,014,444.43
163,751.01
163,751.01

41,082,149.10
213,395.11
213,395.11

1

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

105,682,784.13114,396,370.94

89,763,833.17
54,518,787.61
11,912,499.75
23,332,545.81
10,601,008.32

85,941,616.96
52,395,257.42
12,073,458.91
21,472,900.63

9,710,899.38
0.000.00
0.000.00
0.000.00

2,870,384.09
6,587,612.48

3,151,078.02
7,441,816.30

0.000.00
0.000.00

252,902.818,114.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

1,179,019.54
1,179,019.54

491,201.61
491,201.61
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Nombre de la cuenta

0.000.00Provisiones
Disminuci6n de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones per P6rdida o Deterioro u Obsolescencia 
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos

INVERSION PUBUCA
Inversion Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00
0.000.00
0.000.00

0.00 0.00
100,856,043.10 96,831,535.88

13,540,327.84 = 8,851,248.25

tilidad del emisor""Bajo protesta de decir verdad declaramos que la infojmnacidn aqui expresada, es razonablemente corrpctaj, is re:

LIC. ARMANpcfGAMACHO AGUILAR 
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. DANIEL PARRA IVgtfK 
TESORERO MUNICIPAL
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